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Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket 

vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar 

för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska 

och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Socialdepartementet 

Yttrande över promemorian Ett mer enhetligt 
regelverk för föräldraförsäkringen 
Detta ärende remitterades till Regelrådet före ikraftträdandet av förordningen (2024:183) om 
konsekvensutredning och bedöms därför enligt den tidigare förordningen (2007:1244) om 
konsekvensutredning vid regelgivning. 

Bakgrund och innehållet i förslaget 

I promemorian föreslås en begränsning av möjligheten att använda lägstanivådagar och 
grundnivådagar på arbetsfri tid. Dessutom föreslås att möjligheten att använda 
lägstanivådagar och grundnivådagar och samtidigt förvärvsarbeta begränsas. Genom 
förslagen knyts användandet av föräldrapenning starkare till ett inkomstbortfall och till att 
föräldern vårdar barn. Förslagen innebär att samtliga ersättningsnivåer i föräldrapenningen 
behandlas lika i förhållande till arbetsfri tid och omfattning av förvärvsarbete. Ändringen 
föreslås träda i kraft den 1 april 2025. 

Konsekvenser för företag 

Det framgår att förslaget kan påverka små och stora företag inom olika branscher som har 
anställda som är föräldrar med möjlighet att ta ut föräldrapenning. Förslagsställaren uppger 
att det inte är möjligt att uppskatta hur förslaget skulle kunna påverka hur föräldradagar tas ut 
i olika branscher eller beroende på företagets storlek. Förslaget innebär inte någon utökad 
ledighetsrätt eller någon förlängd rätt till ersättning jämfört med i dag. Förslagsställaren 
bedömer därför inte att förslagen har någon större påverkan på arbetsutbudet, även om 
effekten är svår att bedöma. Påverkan på företagens kostnader, planeringsförutsättningar 
och kompetensförsörjning förväntas därför bli marginell. Förslagen omfattar även 
egenföretagare. Förslagsställaren uppger att det är vanligare att egenföretagare har 
ersättning på grundnivå än vad som är fallet för anställda. Eftersom många egenföretagare 
inte har någon fastställd normalarbetstid och normalt inte har några i kollektivavtal utpekade 
arbetsfria dagar kommer förslaget om begränsning av uttag av lägstanivådagar och 
grundnivådagar på arbetsfri tid inte att ha någon större påverkan på egenföretagare. 

Regelrådets bedömning 

Det finns en redogörelse för hur användandet av föräldradagar ser ut i dag och hur det 
fördelar sig mellan män och kvinnor. Det finns även ett resonemang kring hur den föreslagna 
ändringen skulle kunna påverka företag, både vad gäller företag med anställda och 
egenföretagare. Även om förslagsställaren uppger att det inte är möjligt att uppge hur 
användandet av föräldradagar skulle se ut med det nya förslaget uppskattas effekten bli 
försumbar. Regelrådet kan konstatera att utformningen av den här typen av förslag kan ha en 
indirekt påverkan av betydelse för företag, men ser i det här ärendet inte skäl att göra någon 
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annan bedömning än förslagsställaren. Sammantaget anser Regelrådet därför att samtliga 
delaspekter är tillräckligt tydligt beskrivna.  

Regelrådet finner därför att konsekvensutredningen uppfyller kraven i 6 och 7 §§ 
förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. 

Stöd till regelgivare i konsekvensutredningsarbetet finns i: 

• Ekonomistyrningsverkets stöd för konsekvensutredningsarbetet. 

• Tillväxtverkets handledning för konsekvensutredningsarbetet. 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 12 juni 2024. 

I beslutet deltog Lennart Renbjer, ordförande, Hans Peter Larsson, Roland Sigbladh och Lars 
Silver. 

Ärendet föredrogs av: Katarina Kjellström 

Lennart Renbjer 

Ordförande  

Katarina Kjellström 

Föredragande
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Box 4044, 102 61 Stockholm www.regelradet.se regelradet@regelradet.se 
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